

КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 августа 2022 г. № 18/82

г. Красноуфимск

О вопросах изготовления и передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 11 сентября 2022 года по одномандатным избирательным округам

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 79, 80 Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуфимская районная территориальная избирательная комиссия решила:

- 1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования по выборам депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 11 сентября 2022 года по одномандатным избирательным округам в ООО Печатная компания «ТипоГрафф» не позднее 21 августа 2022 года.
- 2. Изготовить избирательные бюллетени для голосования по выборам депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 11 сентября 2022 года по одномандатным избирательным округам в количестве, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
- 3. Изготовление бюллетеней осуществить в соответствии с требованиями, установленными решением Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссией от 03 августа 2022 г. № 18/80 «Об утверждении формы избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 11 сентября 2022 года по одномандатным избирательным округам», в том числе использовать при изготовлении бюллетеней бумагу плотностью 80 г/м² белого цвета с нанесенной по всему полю избирательного бюллетеня защитной сеткой голубого цвета.

- 4. Образовать Рабочую группу из членов Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии для осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней в ООО Печатная компания «ТипоГрафф», их получения и передачи окружной избирательной комиссии в составе заместителя председателя Комиссии Селихивой Е.В., членов Комиссии с правом решающего голоса Ивахненко А.Г., Поповой Л.В.
- 5. Определить место и время передачи Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии изготовленных ООО Печатная кампания «ТипоГрафф» бюллетеней: г. Красноуфимск, ул. Ленина 77/79, 19 августа 2021 года в 14.00 часов.
- 6. Передать изготовленные бюллетени окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1 с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 (далее Окружная избирательная комиссия).
 - 7. Окружной избирательной комиссии:
- произвести распределение бюллетеней для участковых избирательных комиссий и представить соответствующие решения в Красноуфимскую районную территориальную избирательную комиссию в день их принятия, но не позднее 19 августа 2022 года;
- осуществить поштучный пересчет избирательных бюллетеней и выбраковку с составлением соответствующих актов;

- не позднее 29 августа 2022 года по акту передать избирательные бюллетени участковым избирательным комиссиям для досрочного голосования в помещениях избирательных участков;

- не позднее 09 сентября 2022 года по акту передать избирательные бюллетени участковым избирательным комиссиям для голосования в единый день голосования 11 сентября 2022 года.

8. Ответственность за сохранность бюллетеней при их получении, хранении и передаче возложить на председателей соответствующих избирательных комиссий.

9. Направить настоящее решение ООО Печатная компания «ТипоГрафф», Окружной избирательной комиссии и разместить на странице Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области».

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии Протасевич Н.В.

Председатель
Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии

Н.В. Протасевич

Секретарь
Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии

Т.В. Широкова